
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать вторая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24 апреля 2008 года  №  202 
 

г. Глазов  

 

О внесении изменений в решение Глазовского 

Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 

«О бюджете Глазовского района на 2008 год» ( в редакции  

решений от 20.12.2007№ 166, от 31.01.2008 № 171 

и от 29.02.2008 № 188) 

 

 

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 14 апреля 2008 года 

№ 614, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом 

муниципального образования «Глазовский район», Глазовский Районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

 

В связи с поступлением в  1 квартале 2008 года дополнительных собственных доходов, 

внести соответствующие изменения в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 31 

октября 2007 года № 143 «О бюджете Глазовского района на 2008 год» (в редакции решений от 

20.12.2007 № 166, от 31.01.2008 № 171 и 29.02.2008 № 188): 

 

1. Первое предложение  пункта 1  решения изложить в следующей редакции: 

« Утвердить бюджет Глазовского района на 2008год по доходам  в сумме 219059 тыс. руб. и по 

расходам  в сумме 228334,8  тыс. руб.  

 

 2. Дополнительно полученные собственные доходы   направить  по следующим 

направлениям, увеличив расходную часть бюджета района  2008 года на  500,0  тыс.  руб., в 

том числе:   

а)  Администрации района  200,0 тыс. руб. в том числе: 

-  на услуги связи -120,0 тыс. руб. 

- на погашение кредиторской задолженности за приобретенные  хозяйственные  и 

канцелярские расходы и  на аналогичные расходы на 2 квартал- 60,0 тыс. руб. 

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные услуги по обслуживанию 

оргтехники и на текущее финансирование 2 квартала  -20,0 тыс. руб.; 

б) Районный Совет депутатов -265,0 тыс. руб. в том числе: 

-- на погашение кредиторской задолженности за приобретенные  хозяйственные  и 

канцелярские расходы и  на аналогичные расходы на 2 квартал- 50,0 ты. руб.  

- на ГСМ-200,0 тыс. руб. 

- на погашение кредиторской задолженности за выполненные услуги по обслуживанию 

оргтехники и на текущее финансирование 2 квартала  -15,0 тыс. руб.; 

в) Управление образования-5,0 тыс. руб. 

- на   хозяйственные и канцелярские расходы 5,0 тыс. руб. 

г) Управление культуры 25,0 тыс. руб. 

  



   

  

  

-  на   хозяйственные и канцелярские расходы 10,0 тыс. руб. 

- на ГСМ-15,0 тыс. руб. 

е) Сектор здравоохранения 5,0 тыс. руб. 

- на   хозяйственные и канцелярские расходы 5,0 тыс. руб. 

 

3. Внести соответствующие изменения в приложения 1,5,6 данного решения  

Глазовского Районного Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 «О бюджете 

Глазовского района на 2008 год» (в редакции решений от 20.12.2007№ 166, от 31.01.2008 № 

171 и от 29.02.2008 № 188). 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

  

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

 

 


